EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

REQUERIMENTO Nº: 17/2022

Carlos Rodolfo Rodrigues, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

e nos termos do Regimento Interno, vêm propor o presente requerimento para que, depois

de aprovado, seja enviado ao Chefe do Poder Executivo, requerendo que informe se a Lei

Municipal nº 1107/2017 que dispõe sobre a criação do Centro de Zoonoses no âmbito do

município de Taguaí e dá outras providências está implantada no município.

JUSTIFICATIVA

Em 2017 foi sancionada a Lei Municipal nº 1107/2017 que cria o Centro de

Zoonoses em Taguaí.

Gostaria de saber se o centro de zoonoses foi implantado no município,

pois não há evidências que o mesmo esteja em pleno funcionamento.

Por isso, solicito que a prefeitura informe se o Centro de Zoonoses foi

implantado, e caso não tenha sido, solicito que informe se há algum projeto para que seja

implantado em Taguaí.

Nestes termos.

Taguaí, 14 de outubro de 2022.

_________________________________
CARLOS RODOLFO RODRIGUES

Vereador